
  

Obec Suchovršice 
zastupitelstvo obce 

 
 

V ý p i s   u s n e s e n í 
 

z 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce,  

konaného v Suchovršicích dne 26.4.2023 

 
zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 
Usnesení: 

Zastupitelstvo 

 

I. bere na vědomí: 

 

Stavební povolení na opravu chodníku před domem č.p. 47 vydané Městským úřadem 

Trutnov, odbor výstavby dne 18.11.2022 pod č.j. MUTN 109888/2022. 

 

Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje vydané dne 14.4.2023 pod č.j. 

KUKHK-14146/DS/2023-2 (Ma) v odvolacím řízení, kterým zrušil rozhodnutí Městského 

úřadu Trutnov, č.j. MUTN 102109/2022, sp.zn. 2022/3438/V/KOP o posouzení právní 

povahy cesty na Kopci a věc vrátil k projednání Městskému úřadu Trutnov. 

 

II. schvaluje  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje opakované podání žádosti o dotaci na rekonstrukci místních 

komunikací v programu MMR pro výzvu v roce 2023 a realizaci do 30.11.2024 a to 

prostřednictvím firmy Drag s.r.o. Trutnov. Žádost o rekonstrukci bude zahrnovat místní 

komunikaci na Lhotkách, místní komunikaci na Kvíčalu a část místní komunikace na 

Kopec v části navazující na komunikaci 1. třídy po odbočku k čp. 77. 

Výsledek hlasování:       Pro 5 Proti 3 Zdržel se 1 

Usnesení č. 34/5/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh č. 6 na změnu územního plánu Suchovršice – část 

p.p.č. 273/1 a 296 v k.ú. Suchovršice, změnit z plochy NZ – plocha zemědělská orná 

půda, trvalý travní porost na plochu BV – plocha bydlení v rodinných domech venkovské 

(navrhovatel Ing. Jan Seidel). 

Výsledek hlasování:      Pro 9  Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 35/5/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění předložené Zprávy o uplatňování územního plánu 

Suchovršice o bod 5.6. ve znění - č. 6 – část p.p.č. 273/1 a 296 v katastrálním území 

Suchovršice změnit z plochy NZ plochy zemědělské orná půda, trvalý travní porost na 

plochu BV – plochy bydlení v rodinných domech venkovské. 

Výsledek hlasování:      Pro 9  Proti 0 Zdržel se 0 



2 

 

Usnesení č. 36/5/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje při zpracování změny č. 1 územního plánu Suchovršice 

zkráceným postupem společně s požadovanými změnami č. 1, č. 4 a č. 5 dle Zprávy o 

uplatňování územního plánu Suchovršice doplnit zastupitelstvem schválenou 

požadovanou změnu č. 6 dle doplněné Zprávy o uplatňování územního plánu 

Suchovršice. 

Výsledek hlasování:      Pro 9  Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 37/5/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje výběr finanční částky ve výši 20.000,- Kč od žadatele Ing. 

Jana Seidela zastupitelstvem schválené změny č. 6 ÚP Suchovršice, kterou se mění účel 

užívání na zastavitelné plochy, jako příspěvek na náklady spojené s vypracování projektu 

změny č. 1 územního plánu Suchovršice, příspěvek je splatný obci Suchovršice do 

10.5.2023.  

Výsledek hlasování:      Pro 8  Proti 0 Zdržel se 1 

Usnesení č. 38/5/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových o převod podílu o velikosti 1/9 na pozemku parc. č. 237/2 k.ú. Suchovršice 

do majetku obce.  

Výsledek hlasování:       Pro 9  Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 39/5/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene umístění 

lávky pro pěší a cyklisty, vstupu a vjezdu za účelem provádění nezbytných prací 

spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí lávky nebo s odstraněním její 

havárie č. 6DHM230083 k části pozemku parc. č. 1066/1 v obci a katastrálním území 

Suchovršice se společností Povodí Labe, státní podnik, IČO: 708 90 005 jako vlastníkem 

zatíženého pozemku.  

Výsledek hlasování:      Pro 9  Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 40/5/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí nabídky na pořízení elektronické úřední desky od 

společnosti Galileo Corporation s.r.o.  

Výsledek hlasování:      Pro 3  Proti 6   Zdržel se 0 

Usnesení č. 41/5/2023 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

ev. č. 70/0863 se společností EKO-KOM, a.s., IČO: 251 34 701.  

Výsledek hlasování:      Pro 9  Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 42/5/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 3 pro rok 2023. 

Výsledek hlasování:      Pro 9  Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 43/5/2023 bylo schváleno.                   

 

 

 



3 

 

III. ukládá  

Zadat výběrové řízení na realizaci rekonstrukce místní komunikace na Lhotkách, místní 

komunikace na Kvíčalu a části místní komunikace na Kopec v části navazující na 

komunikaci 1. třídy po odbočku k čp. 77 prostřednictvím Centra rozvoje Česká Skalice.  

Termín: 20.5.2023      Zodpovídá: starostka 

 

Podání výzvy k předložení nabídky/nabídek na dodávku stavebních prací na akci oprava 

chodníku před domem č.p. 47 v rozsahu stavebního povolení vydaného Městským 

úřadem Trutnov, odbor výstavby pod č.j. MUTN 109888/2022. 

Termín: 31.5.2023      Zodpovídá: 2. místostarosta 

 

Prověření možnosti jednostranného zvýšení nájemného v obecních bytech čp. 111 a č.p. 

123 

Termín: 31.5.2023      Zodpovídá: 1. místostarosta 

 

Pořízení dřevěného skladovacího objektu na hřiště 

Termín: 31.5.2023      Zodpovídá: 2. místostarosta 

 

Urgence vyřízení stavebního povolení na stavební úpravy č.p 124 

Termín: 31.5.2023      Zodpovídá: 2. místostarosta 

 

V Suchovršicích dne 26.4.2023  

 

Zapsal: Mgr. Ondřej Rus 

 

 

 

……………………………………. 

Jana Šedová – starostka 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

…………………………………                                         …………………………  

   ing. Jiří Rus         Lenka Hozová  


